
Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 69_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

1 A N E P 1 • UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
, DE EDUCACIÓN 
· ~ • TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-005183 

Res. 5236/2022 

Montevideo, 12 de octubre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 4277/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 1 o de agosto de 2022; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se autorizó el Llamado a 

Aspiraciones a Nivel Nacional, a efectos de conformar los registros de 

aspirantes docentes, en el área 515A Espacio Artístico; 

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal evaluó los Méritos de los Aspirantes, en 

el área 515A Espacio Artístico, según las Actas que lucen de fs. 46 a 61 de las 

presentes actuaciones; 

II) que de las Actas surge los siguientes aspirantes con los números de cédula de 

identidad que se detallan y no se encuentran habilitados: 1.978.299-0, 

2.023.940-3, 2.565.347-0, 2.705.732-9, 2.855 .114-4, 2.953.578-1 , 2.972.584-5, 

3.079.276-8, 3.081.111-0, 3.091.373-4, 3.154.707-7, 3.154.708-3, 3.161.546-4, 

3.184.164-3, 3.253.175-8, 3.435.493-6, 3.462.860-0, 3.490.448-8, 3.574.035-6, 

3.621.213-0, 3.648.540-0, 3.672.696-3, 3.687.005-7, 3.698.840-2, 3.835.187-5, 

3.850.328-6, 3.869.127-1, 3.928.124-3 , 3.928.807-5, 3.993.318-7, 4.010.632-1, 

4.015.189-3, 4.077.649-3, 4.080.209-0, 4.096.503-6, 4.126.544-7, 4.184.976-2, 

4.194.207-3 , 4.216.154-7, 4.224.084-0, 4.244.288-6, 4.263.189-9, 4.270.822-6, 

4.314.618-8, 4.356.698-8, 4.364.015-6, 4.382.636-8, 4.384.034-8, 4.397.694-5, 

4.440.682-6, 4.451.462-9 4.460.673-9, 4.460.865-2 4.477.820-7, 4.492.926-6, 

4.513 .709-0, 4.529.511-1, 4.548.446-9, 4.592.241-3, 4.609.917-0, 4.612.296-3, 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 70_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

4.636.963-8, 4.594.807-1, 4.596.257-8, 4.607.381 -3, 4.638.138-1, 4.652.326-6, 

4.671.053-8, 4.696.043-0, 4.740.220-9, 4.750.481 -7, 4.754.698-6, 4.794.063-9, 

4.802.568-6, 4.805.905-1, 4.821.573-4, 4.841.604-9, 4.844.159-3, 4.85 1.096-2, 

4.863.001 -7, 4.880.144-2, 4.888.914-7, 4.901.762-6, 4.980.589-7, 5.042.086-6, 

5.043.254-4, 5.096.127-6, 5.112.176-8, 5.158.286-5, 5.166.051-2, 5.213.176-2, 

5.278.183-8, 5.284.799-5, 5.422.836-3, 5.860.980-2, 6.336.130-0, 6.441.284-1, 

no cumplen con el perfil dispuesto; 

III) que el Tribunal finalizó las actuaciones y se eleva para su homologación el 

Orden de Prelación resultante; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones a 

Nivel Nacional, a efectos de conformar los registros de aspirantes docentes, en 

el área 515A Espacio Artístico: 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. 
FECHA DE 

PUNTAJE DEPARTAMENTOS 
NACIMIENTO 

BALBIER, Laura 2.924.698 - 6 29/01/71 49,90 
MALDONADO 
MONTEVIDEO 

ÁLVAREZ DÁVILA, 
4.182.435 - 2 14/03/87 49,00 

PAYSANDÚ 
M a tías SALTO 
SEQUEIRA, Claudio 4.124.295 -o 

11/01185 48,40 
ARTIGAS 
SALTO 

DE BERNOCHI, María 4 .563.105-2 
10/11/89 43,20 

COLONIA y 
MONTEVIDEO 

PABLO, Santiago 5.256.216 - 1 
17/02/95 40,80 

PAYSANDÚ y 

SALTO 

MELO, Daniela 3.847.571 - 6 09/02/86 40,00 
RIVERA y 
TACUAREMBÓ 

CARDONA, Rocío 4.167.051 -7 
10/07/88 40,00 

PAYSANDÚ y 

SALTO 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 71_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

·. 

f;I ANEP I 

OLIVERI, Daiana 

GOMEZ, Franco 

PIREZ, Néstor 

LÓPEZ, Luciano 

BEL TRAME, Margen 

MAR TINEZ, Matías 

PY, Ana 

LERETE, Luis 

MOLINA, Antonella 

PEREIRA, María Inés 

RODRIGUEZ, Karen 

MARTINEZ, María 

POZZO, Milagros 

MEDINA, Lía 

FERNANDEZ, María 
Verónica 
RODRIGUEZ, Silvia 

FEUO, María 

MERLETTI, Karina 

REY, Andrés 

ADAN, Gabriela 

BERRETT A, Alvaro 

RUlZ, Carlos 

GONZALEZ, Miguel 

MA TTOS, Ximena 

RODRIGUEZ, Ana Paula 

BARBOZA, Fiorella 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.243.769 - 5 05/12/89 39,80 SALTO 

3.920.611 - 4 19/02/87 38,60 SALTO 
4.185.020- 8 26/ 10/85 38,20 ARTIGAS Y SALTO 
5.387.540- 8 

21 /09/94 38,20 CANELONES 
MONTEVIDEO 

3.656.472- 5 
13/06/74 38,00 

COLONIA 
MONTEVIDEO 

4.674.060 - 6 30/06/89 38,00 SALTO 
3.239.051 -o 02/03/73 37, 50 CERRO LARGO 
4.470.203- 6 14/07/83 37,50 MONTEVIDEO 
5.250.739- 5 

06/ 10/90 37,15 
MAL DONADO 
ROCHA 

3.618.361-6 
25/11/73 37,00 

LAVALLEJA 
MAL DONADO 

3.631.112-2 
11 /01/80 37,00 

RIVERA 
TACUAREMBÓ 

3.916.064-9 
15/08/86 37,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.176.236 - o 
10/09/80 37,00 COLONIA 

SORIANO 
5.019.305- 1 

22/09/95 37,00 DURAZNO 
TACUAREMBÓ 

5.063 .281 - 1 
29/07/93 37,00 

DURAZNO 
FLORIDA 

2.864.358- 3 01 /08/74 36,80 TACUAREMBÓ 
4.354.728- 7 

08/04/87 36,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.806.384 - o 
29/07/91 35,80 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.658.952 - 5 
28/01 /89 35,20 

MALDONADO 
ROCHA 

3.843.783- 1 
16/06/73 35,00 

MONTEVIDEO 
SAN JOSE 

4.038.173 - 3 
11 /07/83 35,00 

PAYSANDÚ 
SALTO 

4.486.592 - 5 
01 /03/84 35,00 

CERRO LARGO 
TREINTA Y TRES 

4.739.202 - 2 
18/08/85 35,00 

PAYSANDÚ 
SALTO 

4.838.007- 2 
28/ 10/80 34,90 

CANELONES 
LAVALLEJA 

4.220.161 - o 
07/08/77 34,80 CANELONES 

LAVALLEJA 
4.538.623 - 3 21105/93 34,80 MONTEVIDEO 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 

y 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 72_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

DIAZ, María Noelia 4.789.628- 8 
10/09/88 34,50 

MALDONADO y 
ROCHA 

TORENA, Marisel 4.573.671- 9 26/06/82 34,40 FLORIDA 
BASTOS, Anthony 4.738.245- 5 15/06/94 34,40 ARTIGAS Y SALTO 
MENDEZ, Marina 4.201.104-5 

18/l 0177 34,20 
ROCHA Y TREINTA 
Y TRES 

BRAZ DA LUZ, Mirta 3.894.064- 8 26/02178 34,00 RIVERA 
BUENOS, Adriana 3.942.042- 7 

28111175 34,00 RIVERA y 
TACUAREMBÓ 

MARCHAL, Angélica 4 .579.081 - o 
27/03/82 34,00 CANELONES y 

MONTEVIDEO 
RAMOS, Norma 4.758.856- 6 20/07/92 33,60 MALDONADO 
ARIAS, Ana 2.953 .342- 6 

03/08178 33,00 
RIVERA y 
TACUAREMBÓ 

PISTON, Rosmary 3.988.140 - 5 
26/02176 33,00 

SAN JOSÉ y 
TACUAREMBÓ 

RAMIREZ, Karolay 4.269.376- o 
09/04/89 33,00 

MALDONADO y 
ROCHA 

MEERHOFF, María 4.487.545- 1 
09/11 / 81 33,00 

LAVALLEJA y 
MALDONADO 

PARADA, Camila 4 .720.445 - 7 
27/05/95 33,00 

CANELONES y 
MONTEVIDEO 

DELGADO, Stefan 2.566.392 - 8 
01 / 12174 32,80 

CANELONES y 
CERRO LARGO 

RODRIGUEZ, Stephany 4.357.936- 9 
09/ 10/88 32,60 

CANELONES y 
MONTEVIDEO 

CHEVESTE, Osear 3.181.546-8 
26/08/60 32,50 RÍO NEGRO y 

SORIANO 
PEREZ, Luis 3.738.966 - 5 25/04178 32,50 CANELONES 
CORREA, Patricia 3.897.316- 6 

25/01 /69 32,40 MALDONADO y 
ROCHA 

DE ASSIS, Silvia 4.062.923 - 8 26/06/67 32,40 RIVERA 
JULIAN, Felicia 3.293 .344 - 7 

17/02/72 32,30 
LAVALLEJA 
MALDONADO 

VIERA, Y onathan 4.635.843 - 7 19/ 11/83 32,30 RIVERA 
PEREIRA, Juan 4.297.773- 8 

07/07/93 32,20 
ARTIGAS 
SALTO 

IZQUIERDO, Alvaro 5.461.421 - 5 
10/ 10/95 32,20 

RIVERA 
TACUAREMBÓ 

RODRIGUEZ, Joaquín 5.281.299 - 6 
07/08/91 32,15 

FLORES 
MAL DONADO 

BARCELO, Cynthia 4.652.393 - 7 
09/12/88 32, 10 

CERRO LARGO 
MALDONADO 

OTIONELLI, Antonio 4.064.109 - 4 20/04/83 32,05 SORIANO 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 73_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

·, / 

f; IANEP I 

OUTEDO, Laura 

BROGHI, Florencia 

FERREIRA, Emanuel 

MELGAREJO, Jessica 

GARCIA, Yesica 

ROJAS, Silvia 

BARALE, Kimberly 

LARROSA, María 

FERREIRA, Lucas 

CARDOSO, Ana 

BERTIZ, Richerd 

PERINI, Andrea 

SIL VERA, Gladys 

BUSLON, Gabriel 

SABO, Agustina 

PEREZ, Alejandro 

DE ACEVEDO, Mickaela 

HORTA, María Isabel 

SOSA, Gustavo 

SOUTTO, Valeria 

F AGUNDEZ, Elizabeth 

RODRIGUEZ, Antonella 

FIERMARIN, Noelia 

RIVOIRA, Alejandro 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2.670.861 - 6 
03/03176 32,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.448.292 - 1 
18/04/92 32,00 

ARTIGAS 
SALTO 

4.782.735- o 
27/ 12/97 32,00 

PAYSANDÚ 
SALTO 

4.841.519-2 
09/09/94 32,00 

COLONIA 
SORIANO 

4.872.75 1 - 9 15/ 11193 32,00 MONTEVIDEO 
4.890.209 - o 

18111186 32,00 
CANELONES 
LAVALLEJA 

4.926.304 - 9 
17/11/97 32,00 

COLONIA 
SORIANO 

5.023.023- 5 
04/01/97 32,00 

LAVALLEJA 
MAL DONADO 

5.200.560- 4 
29/01/00 32,00 

PAYSANDÚ 
SALTO 

2.697.2 11 -2 
11 /04177 31,00 

MALDONADO 
ROCHA 

3.329.359- 9 
22/08175 31,00 

RIVERA 
TACUAREMBÓ 

3.447.525- 1 
09/06178 31 ,00 

COLONIA 
SORIANO 

3.894.624- 4 
29/03175 31,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.112.339- 8 
29/08/86 31,00 

CERRO LARGO 
TREINTA Y TRES 

4.681. 768 - 5 
03/05/96 31,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.733.229- o 
05/ 12/89 31 ,00 

COLONlA 
SAN JOSÉ 

4.759.701- o 22/08/96 31 ,00 TACUAREMBÓ 
4.789.331 - 1 

08/01 /92 31,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.826.330 - 5 
16/06/90 31 ,00 

MALDONADO 
ROCHA 

4.995.813- 1 
04111 /96 31 ,00 

ARTIGAS 
SALTO 

4.997.235- 9 31/ 10/95 31 ,00 TACUAREMBÓ 
5.047.764- 3 

10/01/95 31 ,00 
CANELONES 
FLORES 

5.254.458 - 3 
18/ 10/99 31,00 

COLONIA 
SORIANO 

3.434.097 - 1 
11 /04/75 30,50 

CERRO LARGO 
TREINTA Y TRES 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 74_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

SOLER, Rosana 4.212.970- 7 
09/02178 30,50 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

ROTELA, Nancy 4.607.563- 9 
07/11/83 30,40 

LAVALLEJA 
MALDONADO 

MARQUEZ, Eliana 5.467.328-1 05/03/96 30,40 SALTO 
FERRON, Eduardo 5.240.771 - 3 13/10/93 30,20 SALTO 
MAGNOU, Lorena 4.619.120-5 22/10/83 30,10 MONTEVIDEO 
VARGAS, Cristian 5.072.009- 4 22/04/97 30,10 RIVERA 
ALONSO, Pamela 1.811.681-7 

24/01170 30,00 
CANELONES 
MALDONADO 

CHOCHO, Verónica 3.641.734 - 4 
02/08174 30,00 

MALDONADO 
ROCHA 

CONDE, María Laura 3.703.614- 5 
18/05/82 30,00 

COLONIA 
SORIANO 

PEREZ, Andrea 3.719.876-7 
09112178 30,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

FUENTES, Manuel 3.944.099 - o 
13/08/86 30,00 

CANELONES 
SAN JOSÉ 

BUST AMANTE, Débora 4.220.296 - 5 
09/06/84 30,00 

RIVERA 
TACUAREMBÓ 

MACHADO, Carla 4.4 16.482- o 19110/86 30,00 RIVERA 
ROJAS, Gonzalo 4.532.302 - 3 

04/06/83 30,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

PEREIRA, María 4.798.811- 6 
16/04/91 30,00 

CANELONES 
MAL DONADO 

ARCE, Heriberto 4.819.726- 7 
23/01194 30,00 

PAYSANDÚ 
SALTO 

ROLDAN, Balentina 4.858.078 - 1 
04/08/95 30,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

PERDOMO, Diana 4.896.825 - 2 
28/04/94 30,00 

MALDONADO 
SALTO 

MARTINEZ, Caren 4.930.748- 1 
29/06/88 30,00 

ARTIGAS 
SALTO 

F AGUNDEZ, Renato 5.013.003 - 9 
12/ 11 /9 1 30,00 

ARTIGAS 
SALTO 

LOPEZ, Marcia 5.048.652- 3 01/04/99 30,00 TACUAREMBÓ 
CARLEV ARI, María 4.303.646- 2 

09/05/90 28,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

ESPÓSITO, Andrés 3.458.793- l 
17/04174 25,60 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

ROJO, Facundo 5.025.660- 5 22/03/00 25,00 MONTEVIDEO 
COELHO, Francisco 3.885.425 - 3 

04/09177 24,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 75_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

. 
' 1 

f/IANEPI 

TONNA, Williams 

NIN, Matías 

MORRONE, Gabriela 

ICHUSTI, Carolina 

BRZOZOWOSKl, lvo 

ESPIRITO SANTO, Nelio 

BENEDETTI, Nicolás 

SOSA, Fabiana 

ROSMARINO, Lucía 

CA WEN, Leandro 

POlTTEVIN, Edume 

SOAREZ, Moisés 

BARRIENTOS, Paola 

ICASURIAGA, Ana 
Laura 
ROSSI, Adriana 

DONDAN, María Laura 

LÓPEZ, Federico 

V AZ, María Eugenia 

ARRE CHE DEL SUR, 
Lucia 
MANDIROLA, Sabrina 

ALDABE, Manuela 

UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

5.002.682 - 8 
20/ 10/96 24,00 

ARTIGAS 
SALTO 

3.343.696 - 7 06/02/84 23,00 MONTEVIDEO 
3.606.910-1 

14/03/77 23,00 
MONTEVIDEO 
SAN JOSÉ 

3.841.546- 7 
01 /09/83 23,00 

LAVALLEJA 
MALDONADO 

4.529.789- 6 07/01/84 23,00 MONTEVIDEO 
4.930.217 - 4 

28/07/76 22,50 
MONTEVIDEO 
RIVERA 

1.978.445 - 9 
30/09/72 22,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

3.800.276 - 5 10/03/75 22,00 MALDONADO 
4.670.7 13-5 

13/ 11/91 22,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.961.933- 1 
30/08/88 22,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.039.207- 5 28/05/87 21,00 MONTEVIDEO 
4.200.423 - 2 

07/03/87 21,00 
LAVALLEJA 
MALDONADO 

4.664.787- 8 
2311 1/84 21,00 

LAVALLEJA 
MONTEVIDEO 

4.517.661-2 
01 / 12/81 20,50 MALDONADO 

1.793.980- 4 
02/03/63 20,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

3.893.254- 6 12/05/79 20,00 MONTEVIDEO 
4.533.245- 8 

04/09/82 20,00 
CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.573.852- 9 
28/ 10/94 20,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

4.760.270- 8 
15/ 11190 20,00 LAVALLEJA 

4.921.823 - 2 
19111/87 20,00 

CERRO LARGO 
TREINTA Y TRES 

3.662.036- 5 
0311 1/75 18,00 

CANELONES 
MONTEVIDEO 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación, a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 



Expediente N°: 2022-25-4-005183

Folio n° 76_RES 5236-2022 EXP 5183-2022.pdf

~ 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Aspiraciones), a sus efectos. 

NC/vl 

•. 1 : 


	Expediente n° 2022-25-4-005183

